[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12»   _10_ 2015 г.                                              г. Енисейск                                                 № 173 - п

О внесении изменений в

административный регламент

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 16.05.2011  № 373 "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг", постановлением администрации города Енисейска от 22.07.2010 № 186-п  «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов», руководствуясь ст. 37, 39, 43 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации г.Енисейска от  22.11.10 № 325-п «Об утверждении административного Регламента» внести следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным Законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", Постановлением Правительства Красноярского края от 25.11.2014 № 561-п (ред. от 20.05.2015) "О выплате компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, находящиеся на территории Красноярского края" (вместе с "Порядком обращения за получением компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, и ее выплаты"), Постановлением администрации города Енисейска от 22.07.2010 № 186-п  «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов», ст. 37, 39, 43  Устава города Енисейска ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

в п.1.3 раздела 1 административного регламента муниципальной услуги «Назначение и выплата компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» (далее – административный регламент):
абзац  5, 7 исключить;
дополнить абзацами следующего содержания:

«- Законом Красноярского края от 26.06.2014 №6-2519 «Об образовании в Красноярском крае»;

- Постановлением Правительства Красноярского края от 25.11.2014 № 561-п (ред. от 20.05.2015) "О выплате компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, находящиеся на территории Красноярского края"».
п. 1.6 раздела 1 административного регламента изложить в следующей редакции:

«Для назначении компенсации один из родителей (законных представителей) детей обращается в образовательную организацию, реализующую образовательную программу дошкольного образования, которую посещает ребенок (далее - образовательные организации), с момента зачисления ребенка в данную организацию и до его отчисления с заявлением по форме согласно приложению № 1 к настоящему административному регламенту и прилагаемыми к нему копиями документов:

документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) детей;

свидетельства о рождении ребенка;

акта органа опеки и попечительства о назначении опекуна (для законных представителей).

Копии документов, не заверенные организацией, выдавшей соответствующие документы, представляются с предъявлением оригинала.

При наличии в семье двух и более детей копии документов, предусмотренные пунктом 2 настоящего Порядка, представляются на каждого ребенка.».
пп. 3.3.8, 3.3.9 раздела 3.3 административного регламента изложить в следующей редакции:
«3.3.8. Должностное лицо, ответственное за формирование пакета документов, скрепляет представленные заявителем документы, выписки из документов и до 10 числа месяца, следующего за месяцем, в котором была внесена родительская плата за присмотр и уход за детьми в образовательном учреждении, представляет в Отдел образования следующие документы:

поступившие заявления родителей (законных представителей) детей и прилагаемые к ним документы;

копию лицензии на осуществление образовательной деятельности в случае, если она не была представлена ранее;

реестр родителей (законных представителей) детей, внесших родительскую плату за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в размере, установленном учредителем образовательной организации, подписанный руководителем образовательной организации, по форме согласно приложению № 3 к настоящему административному регламенту.

3.3.9. Должностное лицо, ответственное за прием документов, рассматривает поступившие документы и принимает решение о выплате (об отказе в выплате) компенсации не позднее 7 рабочих дней после получения от образовательной организации документов, предусмотренных пунктом 1.6 настоящего административного регламента.

Уведомление о принятом решении направляется по месту жительства родителя (законного представителя) детей отделом образования в течение 3 рабочих дней со дня его принятия.

В случае отказа в выплате компенсации в уведомлении указываются основания, в соответствии с которыми принято такое решение.

       Должностное лицо, ответственное за прием документов, вправе подготавливать  и направлять запросы с использованием информационно-коммуникационных технологий в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, органы исполнительной власти области, органы местного самоуправления области, организации для получения документов, необходимых для принятия решения о предоставления муниципальной услуги.

Отдел образования на основании решения о выплате компенсации перечисляют компенсацию родителям (законным представителям) детей через отделения почтовой связи или российские кредитные организации до 30 числа месяца, следующего за месяцем, в котором была внесена родительская плата за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, за декабрь компенсация выплачивается до 30 декабря текущего года при наличии бюджетных ассигнований.».
Приложение 1 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

Дополнить административный регламент приложением 3 согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Енисейск-плюс».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальным  вопросам Черемных Н.В.

Глава города

                        И.Н.Антипов
Мухтарулина Ирина Владимировна
2 20 23
Приложение №1

к постановлению администрации г.Енисейска от 12.10.2015 №173-п
Приложение №1

к Административному регламенту

                             Руководителю ________________________________

                                 (наименование образовательной организации,

                              _____________________________________________

                                  реализующей образовательную программу

                                         дошкольного образования)

                              _____________________________________________

                             (ФИО родителя (законного представителя) детей)

                              _____________________________________________

                                        (адрес родителя (законного

                                           представителя) детей)

                                 Заявление

    Прошу    предоставить   мне   компенсацию   на   ребенка,   посещающего

образовательную    организацию,   реализующую   образовательную   программу

дошкольного образования (далее - компенсация),

___________________________________________________________________________

                               (ФИО ребенка)

в  размере  20  (50,  70)  процентов установленного среднего размера платы,

взимаемой  с  родителей  (законных  представителей)  за  присмотр и уход за

детьми,   посещающими   государственные   и  муниципальные  образовательные

организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования,

находящиеся на территории г.Енисейска.

    Компенсацию прошу выплачивать через ___________________________________

                                      (указывается отделение почтовой связи

___________________________________________________________________________

        либо банковские реквизиты российской кредитной организации)

    Приложение: ___________________________________________________________

    Даю  согласие  на  обработку  и  использование  персональных  данных  в

соответствии  со  ст.  9  Федерального  закона  от  27.07.2006  N 152-ФЗ "О

персональных данных".

Дата                                                                Подпись

Приложение №2

к постановлению администрации г.Енисейска от 12.10.2015 №173-п
Приложение №3
к Административному регламенту

                Реестр родителей (законных представителей)

               детей, внесших родительскую плату за присмотр

                     и уход за детьми за _____________

                                            (месяц)

        в _________________________________________________

                (наименование образовательной организации,

                   реализующей образовательную программу

                         дошкольного образования)

                                N ________

	№ п/п
	ФИО родителя (законного представителя) детей
	Адрес родителя (законного представителя) детей
	Фактическое количество дней посещения ребенком образовательной организации, реализующей программу дошкольного образования
	Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, установленный для данной категории родителей (законных представителей) детей
	Способ получения компенсации (отделение почтовой связи или банковские реквизиты кредитной организации)

	первых детей
	вторых детей
	третьих и последующих детей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

_________________________ ________________________ ________________________

       (должность)                (подпись)            (И.О. Фамилия)

М.П.

Дата